
 

 

 

 

 

 

 
  13 сентября 2023 года  № 77/10-5 

 

 

с. Исянгулово  
 

  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Сакмарский сельсовет муниципального района  

Зианчуринский район  Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №20/104-7 от 13.05.2023 г. «О возложении 

полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан от 16 июня 2023 года №52/10-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов  Совета сельского 

поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Сакмарский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 



Башкортостан по многомандатному избирательному округу № 1  

состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения Сакмарский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан избраны согласно приложению. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте  Администрации муниципального района в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия», размещения на 

информационном стенде Администрации сельского поселения Сакмарский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан. 

 

  

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

 ТИК МР Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

от «13» сентября 2023 г. № 77/10-5 

  

 

 

Выборы депутатов Совета сельского поселения Сакмарский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

Округ 1 

1 Акъюлова Виктория Александровна 18,86 %   

2 Иманаев Артур Султанович 20,18 %   

3 Малышева Зифа Ахметгалеевна 72,37 % Избрана депутатом 

4 Рахимгулов Тагир Габсалямович 46,93 % Избран депутатом 

5 Скопинцев Виктор Егорович 52,19 % Избран депутатом 

6 Тахтарова Найля Фаритовна 42,76 % Избрана депутатом 

7 
Тиньгаева Надежда 

Александровна 
45,83 % 

Избрана депутатом 

8 
Шаяхметов Марсель 

Сайфуллович 
57,46 % 

Избран депутатом 

9 Якшигулов Наиль Самигуллович 87,94 % Избран депутатом 

 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


